2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

20.12.2019                                                                                                     № 9/3
д.Паска

     О внесении изменений в Решение Паскинской сельской Думы от 24.11.2015г № 3/2 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
        В соответствии с главой 32 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 октября 2014 года № 284-ФЗ « О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового Кодекса и признании утратившими силу Закона Российской Федерации « О налогах на имущество физических лиц», закона области « О внесении изменений в Закон Кировской области « О налоге на имущество организаций в Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального образования- Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Паскинская сельская Дума РЕШИЛА:
1.Внести изменения в Решение «Об установлении налога на имущество физических лиц», утвержденное решением Паскинской сельской Думы от 24.11.2015 № 3/2:

1.1  п.1 части 3 изложить в следующей редакции:
а) жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

б) объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

в) единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
г) гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в статье 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации;

д) хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

  2.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

  3.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020г.
 Председатель Паскинской сельской Думы                                  П.С.Яшпаев

ВрИО главы Паскинского сельского поселения                           Г.И.Таланцева